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Metai XIX.EX=PREZIDENTAS ROOSEVELT’AS MIRĖ.
LIETUVIU KARIUMENE PAĖMĖ RYGA?

prašyt pagelbos prieš bolševikus
Lietuvos premjeras Valdemaras vykstąs Anglijon ’«,,tool0DČI“ ž““r"“,>

Petrogrado gyventojų skaičius nupuolė iki 800.000, 
kartu su Raudonąja Gvardija. Tramvajų (gatvekarų) 
judėjimas sustabdytas, nėra anglių, elektrikos šviesos gali 
būt naudojamos tik dvi valandf. Prekyba be išimties su
stabdyta, arba nacijonalizuota. su tokia pasekme, kad 

ginti Sali nuo baisaus užplūdimo, gresiančio jų laisvei, trįs ketvirtos krautuvių dalys uždarytos.
Lietuvos premieras Valdemaras tvirtino švedų Petrograde daugelis kasdien miršta gatvėse iš bado, 

presos atstovams, kad jis keliaująs į Angliją įtikinti Brl- Raudonosios gvardijos, to nepaisant, yra šiaurios, už 
tanijos valdžią būtiname reikale padėti Baltiko provin- kiekvieną nepaklusnumą baudžiama mirtimi.
cfjoms prieš bolševikų pavojų. Sovietų valdžiai nieks Raudonųjų gvardijų skaičius Petrogrado distrikte 
nerūpi, kaip vien įsteigimas bolševikiškų respublikųeilią daugiau nei 50.000 sykiu su Latvių ir karabinierių 
Baltiko provincijose, iš kur jie lengvai galėtų skleisti sa
vo niekšiškas nuomones ir metodas toliau.

f Ira, traaalatlaa Bled with the Pestmaeter at Philadelphia. Pa., ca 
Ja nary 9 ,9,9, as required by the Act ol October 4, nir.

LIETUVIU SOVIETU KARIAUNOS UZEME RYGA.

Copenhagen, 4 d. sausio (suvėluota). — Ryga yra Lie
tuvių Sovietų kareivių rankose, anot bevielės depešos, 
gautos čia nuo Rusijos bolševikų vyriausybės.

Mūšiai šėlo Rygos gatvėse, anot berlyniškio Lokal 
Anzeiger, kuris, praneša, jog vokiečių teatras buvęs pa
degtas. Vokiečių garlaivis Lucie Woermann, pranešama, 
apleido Rygą vakar su keliais šimtais pabėgėlių.

-----------------o——

Tne translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 
January 9 1919, as required by the Act ef Oc ober f, w.

LATVIJA NEPRIBRENDUS BOLŠEVIKU VIESULAI.

Kaimiečiai atkakliai priešingi bolševizmui.

London Times — Public Ledger Service. Stockhol- 
mas, 7 d. sausio. — Jahnts Tšaksle Lietuvos žmonių ta
rybos prezidentas!?), čia atvykęs tam tikra misija suteikė 
įdomių naujienų Nya DagligtAllehauda’os reprezentantui. 
Anot jo, kad Latvijos padėjimas blogas, tame nėra 
abejonės, tečiaus, neaimaningas, kaip vokiečių presą 
norėtų ji matyti. Volmar, Vennden ir Nave tapo bolše
vikų užimti. Dinaburgo tvirtovė pagrobta po smarkiam 
bombardavimui, bet. pasak, vėlesnių žinių, bolševikai 
tapo apveikti, susidūrę su žmonių vietinėmis maniomis, 
kurie atgrūmė juos atgal. Nereikia pamiršti vienok, 
pridūrė prezidentas, kad bolševistiniai dažnai patįs dasi- 
leidžia paimti save belaisviais, idant geriau varyti savo 
propagandą tarpe juos suėmusių kareivių. Tuo atžvil
giu, prezidentas pripažino bolševikų propagandą ne vi
sada esant be pasekmės tarpe pramonės gyventojų mies
tuose, kur jie lengvai sukvailinama bolševikų teorijomis. 
Liepojoj ir kituose miestuose yra nekurie bolševiko-ma- 
niški gaivalai, kurie tarpe belaisvių ir pabėgėlių lengvai 
atranda sau klausytojų. Paskesnieji gatvės sumišimai 
Rygoje buvę, be abejonės, surengti tokių provokatorių.

Latvija, vyriausia, žemdirbystės šalis ir kaimiečiai ne
pajudinamai priešingi bolševizmo bei komunistu idėjoms 
ir yra drūtais tvarkos ir draugijinio pastovumo apgynė
jais; jie duoda savo sūnus ir savo pinigus gausiai tautos 
reikalams.

Organiz.uoti darbininkai beveik tą patį daro, bet jų 
uvienytos spėkos nepajiegia be pašalinės pagelbos ap-

True tranilatian filed with the Postmaster at PhllaMpbla., Pa., an 
January 9 .1919 as required by the Act •( October 4. ipcy.

PETROGRADA VALDO ŽIAURI MOTERIŠKE
METU.

London Times — Public Ledger Service. Helsingfors, į 
6 d. sausio. Paskutiniai Danijos Legacijos sąnariai, pasi
likę Rusijoje po Skandinavijos ministerio iškeliavmui, at
vyko čia iš Petrogrado. Jie turėjo vargingą kelionę iš 
Petrogrado ir buvo nuolatiniame pavojuje tapti suareš
tuotais.

Bolševikų vyriausybė, ypač Cičerinas. užsienių daly
kų komisijonierius. paliepė sulaikyti visus Legacijos są
narius, kol Danijos valdžia neduos leidimo bolševikų re
prezentantams išvykti iš Danijos. Attachė’ai Kieldsen ir 
Berg suteikė tokias informacijas apie Maskvos ir Petro
grado padėjimą:

Dabartiniame laike nėra jokio neutralių šalių repre-1 
zentanto, išėmus Odier, Šveicarijos minister;, kuris užlai- j 

i kyta atkeršijimui už išvijimą bolševikų legacijos sąnarių; 
iš Šveicarijos.

Britanijos civiliai ir militariniai įgaliotiniai laikomi) 
Maskvoje ir tironiškai su jais elgiamasi.

Yra daugiau nei 3000 rusų politiškų prasikaltėlių ka
linių įvairių kliasų tame pat kalėjime, kurie gauna dienai 
mažiau nei dvi unciji duonos ir mažumą šilto vandens.

Bolševikų vadai atvirai giriasi neužilgiogalėsiąsudrū- 
tinti savo poziciją, nes talkininkai, esą, nesijudinsią iki 

į pavasariui, ypač linkui Petrogrado. Leon Trotzki yra ne
permaldaujamas revoliucijnierius. kuomet Nikolai Lenin 
palinkęs derėties su talkininkais padoriomis išlygomis.

, Petrogrado tikruoju diktatorium — tai moteriškė dvi
dešimties dviejų metų savo amžiaus, vardu Jacobleva, 
kuri kaipo galva garsios komisijos — nepaprasto komi
teto kovai su kontrerevoliucija, spekuliacijomis

divizijomis.
—o-------- -

Tree trsMlattoa lied with the reeusaater st Philadelphia., Pa* ee 
January 9 *919, a* reqstrad by the Act of October A, ipty.

TROTZKI 8UARESTAV0 LENINA. PATS AP818KELBE
Qt. in DIKTATORIUM.
zSZ-J U _________ _

Associated Press’s, 8 d. sausio. Copenhagen, 8 d.
sausio. Nikolai Lenin, Rusijos Bolševikų premieras tapo 
suareštuotas įsakymu Leono Trotzkio, karės ir laiyyho 
ministerio, susišaukusio save diktatorium.

Leniu, mat, norėjo įvykinti koaliciją su menševikais 
ir rameisiais. Trotzki-gi nori toliau tęsti kruvino ^teroro 
valdžią.

Tnw traaalaUaa BM with 1'HKmUr ai 1'hlUdrlphU.. I‘a. .O 
Unwary , >,i> a> raqalred by th, Act ol October i, „t,.

270 JURININKU PRIGĖRĖ.

Britanijos yachtas lolaire žuvo uolose palei Stor
noway, Škotijoj.

Londonas, 1 d. Sausio. Du šimtai segptyniasdešimts 
septyni jurininkai prigėrė šiandien, susidaužius Britani
jos garlaiviui yacht ui lolaire palei Stornoway, Škotijoj. 
Yachte buvo 300 jurininkų. Jie keliavo ant Naujų Metų 
švenčių.

Laivas susidaužė į pavojingas uolas, žinomas kaipo 
The Beasts of Helm, netoli Stornoway uosto ir tik apie 
trisdešimts žmonių tapo išgelbėta. Daugelis ir tų pačių 
buvo baisiai sužeisti, besistengiant jiems pasiekti kranto. 
Visi lolaire’o apicierai ir tarnyba žuvo.

NAUJAS 8V. JURGIO LIETUVIU PH1LADELPHIOJ 
KLEBONAS KUN. L ZIMBLYS.

Vieton mirusio a. a. kun. M. Sedvydžio, Jo Malonybė 
Philadelphios Antvyskupis Dougherty paskyrė 8v. 
Jurgio lietuvių klebonu gerbiamą kun. Ignacijų Zimblį, 
uolų darbininką Bažnyčios ir mus tautos dirvose.

„Žvaigždės" Redakcija, sveikindama naują kleboną, 
linki kądidžiausio pasisekimo tolcsnuose jo darbuose..
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EX-PREZIDENTAS ROOSE VELT’AS PASIMIRĖ SAVO 
REZIDENCIJOJE.

Associated Press’a, Oyster Bay, N. Y. — d. sausio. — 
Pulkininkas Theodoras Rooseveltas pasimirė bemiegoda
mas anksti šį rytą savo namuose Sagamore Hill tame 
miestukyje.

Pulkininkas turėjo kelis reumato ir strėnų atakus 
Naujuse Metuose, tečiaus nieks nesitikėjo, kad ta jo liga 
būtų mirtina. Buvęs prezidentas sėdėjo didesnę dienos 
dalį sekmadienyje ir nuėjo gulti 11-ą vai. nakties. Apie 
4-ą ryte Roosevelto pati, kuri viena tik iš visų jos šeimy
nos narių buvo su juom Oyster Bay’e, atrado jį mirusiu 
naktį.

Pirm keturiasdešimta aštuonių valandų buvusį prezi
dentą aplankė vienas jo gydytojų ir atrado jį, kaip rodės, 
gerame padėjime ir upe. Pulkininkas, esą, juokavo su 
uom ir sakė, kad tikįsis neužligio atnaujinti savo „mal

kų kirtimo ekspedicijų” savo Sagamore Hill nuosavybėje.
Trįs gydytojai pulkininką lankė, nuo kada jis tapo nu

gabentas į Roosevelto ligonbųtį septynios sąvaitės. atgal,, 
kad pagydyti jį nuo strėnų ir reumatinio uždegimo, kas, 
anot vieno tų daktarų, apėmė, galima sakyt, kiekvieną 
jo kūno sąnarį.

Pulkininko gydytojais buvo Dr. J. A. Faller iš Oyster 
Bay, ir Dr. J. H. Richards su Dr.’u John H. Hartwell’iu iš 
New Yorko miesto.

Buvęs prezidentas pargrįžo namon į Sagamore Hill iš 
Roosevelto ligonbučio Kalėdose, bet už savaitės jį vėl 
parbloškė strėnų ir reumato atakas. Nuo reumato ištino 
jo dešinėji ranka. Jis paliovė išeiti iš savo namų ir dėta 
pastangos, kad sustabdyti tą ligų.

Sekmadienyje prieš Kalėdas pulkininkas dar dikta
vo savo sekretorei straipsnius į Kansas City Star ir kitus 
laikraščius nuo 11 vai. dienų iki 2 po pietų^

Buvęs prezidentas Rooseveltas paeinaiš senos Oliando- 
Amerikietiškos šeimynos. Šešios generacijos jo pirmta- 
kūnų buvo garsus New Yorko miesto tarybose. Pirmuti
nis tos šeimynos Claes Martauzoon van Rosevelt atėjo į 
šia šalį 1649 m.

Nors jo vardas oliandiškas, jo-gi gįslose buvo airio, 
škoto ir hugenoto kraujo suomaišis. Jo motina buvo 
Marta Bulloch, James Stevenns Bulloch, majoio Chatham 
bataliono duktė ir garsaus revoliucijos laikų generolo, 
Daniel Stewart’o, anūkė. Jo tėvas, Teodor’as Roose- 
velt’as suorganizavo New Yorke regimentus Civilėje Ka
rėje ir buvo vienu vadų Sanitarinės Kompanijos ir kitų 
dalykų kareiviam organizavime. Jis buvo praktikinis 
filantropas ir darbai nuveikti pavargėliams buvo labai 
skaitlingi.

Velionis prezidentas gimė New Yorke 7 d. spalių 1858. 
Jie pabaigė Harvard mokyklą 1880 ir praleidęs metus ke
lionėms ir mokslui po Europą, jis įsigilino į tą veiklumo 
lauką, iš kurio jis po tam niekad neišėjo — t.y. politiką.

Ofisą jis laikė be perstojo nuo 1882 m. iki ne pasitrau
kė iš prezidentūros 1909 m.

Jis tapo išrinktas vice-prezidenntu 1900, tečiaus netu
rėjo progos pirmininkauti Senate, išėmus ekstra sesijas 
po inauguracijai. Pirm nei reguliarė sesija susirinko, 
McKinley tapo nušautas ir Rooseveltas paliko Suv. Vals
tijų prezidentu. Jis tapo inauguruotas 14 d. rugsėjo 1901 
m. Buffalo mieste.

1904 m. Rooseveltas tapo išrinktas republikonų par
tijos prezidentu tokia didžiuma balsų, kokios danei viens 
prezidentas Svu. Valstijų lig tol nebuvo gavęs.

Kaipo prezidentas 1902 m. Rooseveltas sutaikė didį 
angliakasių straiką, sušaukdamas besitąsančių abiejų pu
sių vadus į Washingtoną.ir panaudodamas visą savo per- 
sonalę ir šalies viršaičio spėką jiems sutaikinti ir paski
riant po tam Anglių Straiko Komisiją. Tas buvo irgi ne
girdėtas lig tol dalykas tarpe Amerikos prezidentų. Jis 
spyrė Kongresų uždėti kontrelę ant trustų.

Jo pirmojoj administracijoj padaryta Panamos Kanalo 
galimybė. Nors tatai užtraukė ant jojo galvos kritikos 
vėtrą, prezidentas Roosevelt’as to bei kiek nepaisė.

Pirmame antrosios savo tarnystes mete prezidentui 
Rooseveltui teko sutaiKyti Rusiją su Japonija Porths- 
mouth’o taryboje — kuomi tapo užbaigta kruvina karė 
Rusijos su Japonija.

Už tai jam buvo suteikta Nobel’io Taikos dovana.
Kaipo išmintingo politikos vyro, patrioto ir tikro 

savo šalies piliečio šiandien apgailestauja netik visi Ame 
rikos didikai, bet ir bėdniokai bet ir viso pasaulio.
Jo apgaulestauja ir lietuviai, nes nabašnikas expreziden- 
tas Roosevelt’as užtarė ir rėmė Lietuvos neprigulmybės 
reikalą.

Apie velionį Rooseveltą Pennsylvanijos senatorius 
Knox pasakė: — pulkininkas Roosevletas buvo vienų di
džiausių Amerikonų ir vienu didžiausių Suvienytų Vals
tijų dinamiškų spėkų. Kiti senatoriai ir valdininkai irgi 
panašias savo'nuomones išreiškė.

Pennsylvanijos legislatures nariai, pagerbdami tam 
tikroj rezoliucijų formoj exprezidentu Rooseveltą, viena
me punkte šitaip išsireiškia:

„Kaipo administratyvinio apiciariaus, kareivio, guber
natoriaus, prezidento, autoriaus, tyrinėtojo ir publicis
to, jo palikta pasauliui turtinga įpėdinystė pavyzdžiuose 
ištikimo išpildymo, nesuvaldomos kovos prieš blogą, 
narsumo kovoje ir gerbime vėlavos ir šalies, kas visados!

True tranalatlon filed with the Poatmaater at Philadelphia., Pa., on 
January 9 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

FOCH, GAL. PERTRAUKS DERYBAS, JEI RAUDONIE 
JI PAIMS VIRŠŲ.

Londonas, 2 d. sausio. — Paskesnės telegramos iš 
įvairių vietų nurodo, kad Vokietija pradeda suprasti pa 
vejų bolševikų prasiplėtimo ir bolševikų svajonių — pa
versti Vokietijų į bazą atakoms prieš talkininkų ir ame
rikiečių kariaunas Rheino apylinkėje. Dabar matoma, 
jog vilkinimas veikimo prieš bolševikus vakarų Europo
je toliau negalimas. Raportai iš Estonijos, LIETUVOS, 
Livonijos, Rytų Prūsijos, Prūsiškos Lenkijos, Austriškos 
Lenkios ir Ukrainos rodo, kad pavojus tose teritorijose 
didėja. Bolševikų raudonieji varosi, palikdami paskui 
savęs plėšimo, kraujo ir išnaikinimo kelių.

Agentūros depeša šioj popietėj priveda Copenhageno 
politikieriaus žodžius, kuris pasakė, jog Maršalas Foch 
išleidęs notų Berlyno valdžiai, persergint, kad jei radika
lų elementas Vokietijoj paims viršų, talkininkų viešpati
jos pertrauks derybas ir skaitys armisticiją užbaigta.

Rusų klausimas bus vienu pirmiausia aptartų dalykų 
talkininkų Taikos Konferencijoje. Neabejotinai, kiekvie
na talaininkų šalis labai nenor ginkluoto įsimaišymo ko
kios nebūk-exoedicijinės spėkos formoje. Tečiaus duo
dama, anot čia atėjusių raportų, ištikimoms Rusijos ar- 
mijtnos Pietinėj Rusijoj, ir Siberijoj karės amunicijų apsi
ginti nuo bolševikų. Amunicija taipgi suteikiama pasie
nių šalims — Suomijai ir Lenkijai (gal ir Lietuvai?) ir 
siunčiama ten militariniai instruktoriai (mokytojai).

------------- 0-------------
True tra n elation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January 9 1919, as reqmred by the Act fo October 6, <917.

VOKIEČIU ARMIJA PALEISTA.

Basle, 6 d. sausio. — (Havas) — Buvusi Vokietijos ar
mija paliovė gyvavusi, sako Berlyno Norddeutsche 
Allgemeine Zeitung, kuomet jau tapo demobilizuota 150 
divizijų.

Kitų divizijų demobilizacija, laikraštis priduria, eina 
sparčiai.

--------- o---------
T True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January 9 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

ŠIMTAI ŽUVO BERLYNE NAMINĖJE KAREJE.

Londonas. Associated Press'a, 8 d. sausio. — Šimtai 
žmonių tapo užmušta peštynėse Berlyne, kaip praneša iš 
Copenhagen'o Exchange Telegraph’o depeša.

(Sumišimai Berlyne, regis, yra paskutine aimaninga 
spartakų, arba Vokietijos bolševikų fakcijos pastanga 
pagrobti valdžių ir nedaleisti rinkimų į Tautiškąjį į Susi
rinkimų. Peštynės prasidėjo pereitų sekmadienį.)

Gatvės peštynės, ypač buvo kruvinos, kaip sakoma, 
todėl, jog spartakų elementas turi pakaktinai sugrobtų 
iš amunicijos pabrikų ir arsenalų Spaldau’e ginklų.

--------- o---------
i. True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January 9 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

, JAPONAI APLEIDŽIA SIBERIJA.

Londonas, 4 d. sausio. — Skelbiama, kad 24.000 Japo
nijos kareivių bus atšaukta iš Siberijos, kaip praneša To- 
kio's depeša Express'ui, privedant japonų karės biuro 
raportų 27 d. gruod. Raportas, anot depešos, sako Ja
poniją esant pasiryžus nuo šiol laikyti Siberijoj kųma 
šiaušių spėkų.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

January 9 <91 . ss required by the Act of October 6, 1917.

KURDAI UZMUSINEJO MOTERIS IR DEGINO KUN US.

Paryžius, 2 d. sausio. — Aprašant smulkmeniškai 
apie armėnų skerdynes Turkijoj pastarais penkiais me
tais iš Constantinopolio Petit Parisien korespondentas 
sako, kad vienų kartų 100.000 armėnų tapo sutelkta 
Dorgor'e, Armėnijoj, neva strategikos reikalams. Turkų 
valdžiai Constantinopolyje atrodė skaičių esant per dide
liu ir davė įsakymų prašalinti (nugalabinti) 80.000 ar
mėnų.

Mush klonyje, priduria koreepndentas, kurdai apiplė
šė 2000 armėnų moterų. Paskui, pažvelgdami, kad, rasi, 
moters nurijo savo brangalus, kurdai užmušė jas bai
siausiais būdais ir paskui sudegino jų lavonus. Sekančių 
dienų, anot korespondento, tie žvėrys ramiai persijojo 
pelenus, ieškodami brangalų.

Korespondentas praneša, jog toje pat srityje 7000 
vaikų, tarpe trijų ir dešimties metų, išmirė badu, o 100 
moterų tapo užkasta gyvomis tranšėjose, kurias turkai 
privertė jas iškasti.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January 9 1919, aa required by .the Act of October 6, 19’7.

„JUODASIS POPIEŽIUS" APSIGYVENS RYME.

Jėzuitų perdėtiniš, lenkas, gyvęs Ryme.
Rymas, 2 d. sausio. — Kun. Vladislovas Ledochows- 

ki. Jeizuitų Draugijos Generolas, vadinamas „Juoduoju 
Popiežium”, gavo leidimų sugrįžti Italijon ir gyventi Ry
me todėl, kad yra lenkų piliečiu, anot Italia'os. Jo atvy
kimas atidėta, kadangi Šveicarijos siena uždaryta. Kun. 
Ijedoohowski’s yra mirus o kardinolo Ledochowski'o 
brolėnu. 1906 m. jis buvo išrinktas generaliū asistentu 
Jėzuitų organizacijai Vokietijoje.

darys vyrus kilnesniais mintyse ir vertesniais darbe.".
Velionis ex-prezidentas Roosevelt’as buvo dvidešimts 

šeštuoju iš eilės Suvienytų Valstijų prezidentu. 
- ■ -------- ..

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
January 9 1919 as required by the Act of October d, 1917

POPIEŽIUS IR WILSON TARIASI APIE ARMĖNIJA.

Londonas, 4 d. sausio. Pasak Central News korės 
pondento Ryme, prezidento Wilsono audijencija pas po 
piežių traukėsi pusę valandos. Didės socijalės šių laikų 
problemos ir visas sutarčių klausimas buvo apkalbėta, 
kuomet Palestina ir Armėnija tapo paliestos.

Popiežius parodė prezidentui daugybę telegramų tik 
ką apturėtu sulig armėnų vargų. Popiežius Benediktas 
įteikė prezidentui Wilsonui puikią mozaika, garsaus 
Guido Reni’o švento Petro paveikslo reprodukciją. Mo 
zaika buvo padaryta Vatikane, senobinėje Vaitkano dirb 
tuvėje ir turi apie mas ą ketvirtainyje.

Mozaika bu vo įkainuota $40.000.
Karinolas Gasparri, popiežiaus valstijų sekretorius, 

padovanojo prezidentui Wilsonui dyi kardinolo Gasparri’o 
surinktas Kanoniškų teisių kodekso kopiji. Viena jų ap
taisyta baltu pergamentu ir turi savyje autografuotą 
dedikacija prezidentui Wilson’ui. Kitos apdaras iš rau
donos odos ir turi tokį autografą: „Pagarba Princą 
tono Universitetui nuo kardinolo Gasparri, Vatikane, 
Rymas.”.

Prezidentas Wilson dėkojo nuoširdžiai popiežiui ir kar
dinolui Gasparri už jų dovanas.

----------o---------- j
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on

January 9 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

RUSU RAUDON1EJIE PAVERČIA GATVES IN 
„UNIVERSITETĄ".

Londonas, 4 d. sausio. — Bolševikų propagandos 
veiklumas nerodo ženklų, kad mažintųsi. Lapkrityje 
Rusijos oficijalė telegramų agentūra po bolševikų vadžia 
įvedė naują laikraščių sistemą žmonių minioms. Jie at- 
spauzdina didelėmis raidėmis ant vieno tik popierbs 
šono ir išlipina ant sienų stulpų ir namų kiekvienoje 
gatvės kertėje.

Kad arčiau supažindinti žmones su bolševikų lyde
riais, jų metodomis ir atsiliepimais, bolševikai pradėjo 
sistematišką perkeitimą Maskvoje gatvių ir f kverų. Taip. 
Kudrinskio gatvė dabar vadinasi Barikadų gatvė; Sv. 
Jurgio skveras pavirto į Sovieto skverą; Žmonių rūmas— 
vadinasi Karl Liebknecht rumu. Stukino Muzejus da
bar Lenino namas, o Gruzinų gatvė vadinasi Kommu- 
uistų gatvė.

Nepasiganėdindami apvertę viršum kojom visą Rusi
jos socijalę ir politišką sistemas bolševikai dabar darbuo
jasi paikais experimentais (mėginimais) apšvietos srityje. 
Izvestija aprašo naują „gatvių universiteto” sistemą, 
sugalvotą Voronežo Bolševikų miesto valdžios. Kiekvie
nas vyriausias kryžkelis tame mieste esąs nekaipo fakul
tetas teisių, ekonomijos, istorijos, literutūros, mokslo ir 
tt. Gatvių sienos išlipytos pliakatais su paveikslais ir 
trumpom biografijom vyrų, pasižymėjusių vienoje žinijos 
šakoje, ir trumpu aprašymu sulig nurodyto dalyko.

Jie mano, kad tokiu būdu įgytas mokslas būsiąs taip 
pat, jei negeresnis kaip metų mokslas universitetuose.

----------o----------
True translation filed with the Poatmaater at Philadelphia, Pa., on 

January 9 1919, as required by the Act of*October 6, 1917.

BUS NUSKIRTI VYRAI PETROGRADO MOTERIMS.

Londonas, 4 d. Sausio. — Petrogrado miesto taryba, 
pasak Exchange Telegraph’o depešos iš Copenhageno 
nusprendė, kad visoms netekėjusioms moterims nuo aš 
tuoniolikos iki keturiasdešimta penkių metų amžiaus 
turi būt parūpinti vyrai, kuriuos taryba išrinks.
’ Tokių jungtuvių vaikams nebus, sakoma, leista pa
silikti su savo tėvais, bet jie bus auklėjami do Sovieto 
valdžios priežiūra. •

------------o------------ ’

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 4^ 
January 9 1919, as required by the ct of Oct ber 6, 1917.

DEGTINES ISDIRBYSTE GRAŽINAMA RUSIJOJ.

Vladivostokas 1 d. sausio (suvėluota). — Su naujais 
metais Kolčako valdžia panaikins uždraudimą dirbti ir 
pardavinėti degtinę. Uždraudimai buvo įvestas prie bu
vusio caro Nikalojaus.

Leidimų (license’ų) sistema bus priimta su didelėmis 
taksomis, kad surinkus pinigų naujos armijos lėšoms 
padengti.

Milijonai rublių tapo sudėti privatiniais užsirašymais 
Armijos Dienoje, 3 1 d. gruodžio.

----------o---------- ■;
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on /

January 9 1919,* as required by the Act of October 6, 1917.

„AIRIU RESPUBLIKA” SAUKIA PARLIAMENTA.

Dublinas, 4 d. sausio—Associated Pressa. — Siun 
Feiner’iai čia susirinksią, gal, ateinančią savaitę, kaip jie 
sako, „Airių Respublikos” pirman parliamentanT

Jie apreiškia, tvirtinama, kad pastarieji rinkimai paro
dą Airijos sava-apsisprendimą kaipo neprigulmingos rea- 
pulikos ir pareikalaus, kad Airijos reikalas būtų išgirstas 
Taikos Konferencijoje.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., co 
January 9 i9i9, as required by the Act of October 6, 1917.

Amerikos spauda remia Lietuvos 
neprigulmybės reikalą.

'Philadelphioa PreB’oa redaktorius, p. Beamish tame 
laikraštyje 5 d. sausio, kalba lietuviu neprigulmybės 

reikale, regimai perskaitęs Lietuvos istoriją „The History 
of Lithuanian Nation and its present National Aspira- 
-tions”, parašytą kun. Antano Jusaičio, kuri tai knyga bu
vo pasiusta prezidentui Wilsonui, iškeliaujančiam i Tai
kos Konferenciją Europon. Pereitame „Žvaigždės" nume- 
jyj tilpo prezidento Wilsono laiško, prisiųsto kun. A. Mi
lukui, pranešant knygą buvus priimta — fotografija.

Štai tame dalyke tilpes pereito sekmadienio Philadelp- 
iia’os Prese’oj straipsnis:

LIETUVIAI ŽIURI IN WILSONA 
KAIPO SAVO UŽTARĖJA TAIKOJE.

Prezidentas pasiėmė su savim Taikos 
Konferencijon tos šalies istorijos knygą.

Parodė užsiinteresavimą.
____ ■_________ c

-SENATORIUS LODGE PASIŽYMI PR1ELANKUMU TU 
ŽMONIŲ NEPRIGULMYBEl.

„Kada prezidentas Wileon’as vyko į savo epoką-daran- 
■čią kelionę, jis išvyko gerai žinąs, kad jam teks kalbėti 
ne vien už jauną šimto milijonu tautą, bet ir už kitas 
šalis tose žemėse, kur pasaulio armijos vaidijosi ir kovė
si šimtmečiu dešimtimis.

Jis suprato ūmai, jog ant jo puls sunkiausias darbas 
kalbėti už tas mažesnes tautas, kurios, karei užsibaigus, 
Piurės i jį kaipo galutini arbitratoriu (nusprendėją); ar- 
toitratoriu. k iria m igįs rūpintis-!, id int atsak intis atlygi
nimas būtu užmokėtas nuskriaustoms tautoms ir kad 
būtu padaryta joms tesybę teisės, ne galybės, pamatu.

Viena kadais’ didžiu tautu, kurias prezidentas, tiki
masi, apgins — tai Lietuva. Kada prezidentas iškeliavo, 
jis išsivežė su savim knygele — apie Lietuviu tautos isto
riją ir dabartinius jos tautinius troškimus. Ta knyga 
parašyta Kunigo Antano Jusaičio, Friburgo universiteto 
Šveicarijoj teisių magistro. Jąja jis mano pasinaudoti, 
kad turėti faktus, kuomet prireikės paimit Leituvos klau- 
■eimą prie taikos stalo.

Lietuva, rašėjas sako, turi suviršum 4.000.000 gy
ventoju ir tie gyventojai nori savyvaldos teisės. Jie ne
sipriešintų federacijai su Latvija, su jos daugiau nei 
dviem milijonais gyventojų, bet jie nenor jokio bendru
mo su lenkais nei rusais, su kuriais jie buvo surišti poli
tiniais ryšiais kelis šimtmečius.

KULTURUOTI NEOLITU GADYNĖJE.
Lietuva keturioliktame amžiuje buvo viena didžiau

sių visoje Europoje viešpatijų. Tautos istorija siekia už 
neolitų laikų. Tarpe 3000 ir 1500 metų Kristui negimus 
kaimiečiai dirbo savo žeme ir sėdavo grikius, rugius ir 
avižas, kuomet gi taip anksti, kaip 1000 metų dar prieš 
Kristaus gimimą, jie augino naminius gyvulius ir dėvėjo 
lino bei vilnų drabužiais.

Nuolatinės šimtmečiais karės su slavais (rusais ir len- 
nais) ir vokiečiais, o paskiaus su totorių ardomis taip 
nusilpnino kadais’ galingą tautą ir sumažino ją skaičiuje, 
kad jos medžiaginė narsa tapo sunaikinta ir kultūros 
štandaras nužemintas iki šių dienų štandarui.

Lietuvos reikalas Amerikoje rado daug simpatizatorių 
(užuojautninkų), vyriausią tarpi jų Suvienytų Valstijų 
senatorių Lodge, kuris pasakė 3 d. gruod. pereito meto ji 
tikinties, kad Lietuvai bus duota neprigulminga valdžia 
ir laisvė taikos išlygose. Ir-gi buvo senatorius Lodge, 
kuris perstatė Lietuvos dalyką ir prašė, kad tas nepri- 
igulmybės reikalas būtų pavestas Užsienių Santikių Ko 
mitetui.

- Pats prezidentas Wilson laiko savo širdyje šiltą vietą 
kovojančiai šaliai, nes 21 d. liepos 1916 m. jo įsakymu iš
leista proklemacija, apreiškianti, jog su viršum keturių 
milijonų tautos gyventojai kenčia baisiausią vargą, ne
turėdami maisto nei aprėdalo. Jis kvietė visus ištikimus
amerikiečius prisidėti prie aukų, kurios buvo renkamos 
lietuvių karės srityje pagelbai.

SAUKĖSI PRIE W1LSONO.
Taip gi reikia atsiminti, kad 191’7 m. Amerikos Lietu

vių Seimas įteikė prezidentui Wilson'ui, Apaštališkam 
Delegatui ir Europos viešpatijų ambasadoriams Washing
tone siekių bei principų dekliaraoiją, į kurią prašyta 
atkreipti domą ir atsakančiai pasielgti. Tame dokumente 
buvo nurodyta, kad Lietuviai priešistorijiniais laikais gy
veno toje pat vietoje, nemėgindami didinti savo teritoriją 
užkariavimais ir kad padalinta ir prispausta L!etuva bū
tų nuolatiniu Europos ramybei pavojum. Taipos-gi buvo 
pažymėta Lietuvą parodžius di lele organizacijos ir sava- 
valdystės ant.nuosavos žemės gale; kad tryliktame šimt
metyje ji buvo visa suvienyta po viena valdžia ir šimtme
čiais užlaikė neprigulmybe ir kad per vienybe bei politine 

neprigulmybe Lietuva galėtų išpildyti savo kultūros ir 
tautos idealus ir būti visai žmonijai naudinga.

Tapo nutarta tame seime, kad Lietuvių tautos atsto
vai reikalautų iš valdžių, tardančių taiką, idant etnogra
finė Lietuva būtų suvienyta i vieną politinį kūną ir kad 
būtų duota jai absoliute politinė neprigulmybė.

Kad Lietuviai tikisi prezidentą Wlison’ą ir popiežių 
juos užtarsiant prie taikos stalo, matosi iš Lietuvių Mass- 
Mitingo New Yorke rugsėjo 1917.

Tame susirinkime rezoliucijų pluoštas liudija Lietu
vą rytų frontui suteikus virš puse milijono savo vyrų 
talkininkų armijoms ir todėl turi teise gauti pripažinimą. 
Viena rezoliucijų dėkojo prezidentui Wilsonui ir popie
žiui už jų pastangas sugrąžinti laisve žmonėms, gvyenan- 
tiems dvilypės Lenkų-Lietuvių istorijinės valstijos teri
torijose, bet, kad šimtmečių prityrimai įtikino skirtingų 
tautų žmonių, kaip lietuviai ir lenkai, uniją galint pagim- 
dyt vien nepaliaujančius vaidus, anarkiją ir abi tauti nu
gramzdinti.
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True translation filled with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
j January 9 1919 as required by, the Act of October 6, 19)7.

BOLŠEVIKU TERORAS LIELUVOJE. 

Pryžiaus, 8 d. sausio. — Bolševikų niekšystės, kurias 
jie dirba visur nuo Vilniaus iki Ukrainai, negalima beveik 
nei aprašyti. Jų avangardai, ateina į miestelius ir dides
nius sodžius, ir atnaujina kąpadukiausias senovės laikų 
tu tiaras. Stanislovas Skibienski, mažos ūkės savinin
kas, tapo bolševikų gaujų pastvertas ir tampomas į prie
šingas puses, kol jo kūnas nesukrito atskirais gabalais. 
Paskui tas biaurus darbas buvo bolševikų užbaigtas~su 
kirviais.

Revelyje irgi baisus prispaudimas. Britanijos laivas 
ir atvykstanti iš Suomijos liuosnorių pulkai toli gražu 
nepakaktini, kad sulaikytų naikinančių ordų tolyneigą.

Stockholme rekrutavimas eina] sparčiai. Lietuvių 
rekrutąvimo biuras sako, kad jie tikįsi galėsią sudaryti 
spėką iš 10.000 vyrų.- ■* ■-,

A. A. KUN. M. SEDVYDZIO LAIDOTUVES.

A.a. kun. Mykolo Sedvydžio, mirusio Naujų Metų ry
te, kaip jau buvo rašyta pereitos savaitės „Žvaigždėje”, 
laidovės buvo labai gražios. Panedėlio vakare, 6 d. sau
sio, iš Sv. Jurgio (Philadelphijo) klebonijos velionio kū
nas tapo pernešta su atsakančiomis apeigomis į šv. Jur
gio bažnyčią.’ Bažnyčia paliko atdara per visą naktį, kur 
ateidavo žmonės pasimelsti už savo buvusio klebono vė
le ir atsiveikinti su jo palaikais.

Sekantį rytą, utarninke, mišios pradėta laikyt nuo 
6-ių ryte. Paskutines iškilmingas laidotuvių mišias’ at
giedojo monsinioras Masson iš Allentown, Pa. Jam asis
tavo lietuviai kunigai: — kun. J. Kaulakis, kun. J. Kasa- 
kaitis ir kun. J. Lietuvninkas. Jo Malonybė antvyskupis 
Dougherty irgi pribuvo ant pastarųjų mišių. Viso kunigų 
— lietuvių ir kitataučių — susirinko apie trisdešimts. 
Pamokslo nesakyta jokio pagal išreikštą paties velionio 
jo testamente norą.

Žmonių irgi suėjo pilna bažnytėlė. Po visų gedulingų 
ceremonijų iš bažnyčios nabašniko kūnas nulydėta palai
doti į\Sv. Kryžiaus kapines.

A. A. kun. M. Sedvydis paliko didžiausiame nubudime 
savo vienatinį broli Amerikoje ir broliene, gyvenančius 
Bayonne, N. J. Nuliūdimas jų. buvo tuo didesnis, kad, 
nors taip arti gyveno nuo Philadelphios (apie dvi valau- 
di kelionės traukiniu), bet apie jų brolio kunigo pavojin
gą susirgimą nei apie mirtį negavo ūmai jokios žinios. 
Jie sužinojo apie mirti tik pereitą sekmadieni, kuomet 
velionis jau ilsėjosi karste nuo seredos vakaro.

Te Dievas suteikia a. a. kun. Sedvydžio vėlei amžiną 
ramybe po visų šio pasaulio rūpesčių, darbų —sunkių 
kunigo darbų dabartinėse, neprielankiose katalikų dva- 
siškijai aplinkybėse,—o likusiems nubudime jo gimi
nėms ir prieteliams tinkamą suraminimą.

' Paskelbimas.
TIKRAS TURTAS.

Tikiuosi, kad visas naujasai metas duos juras gerą tur
tą, ne vien auksu, bet neapsakytą turtą laimės ir sveika
tos. Daugelis Naujų Metų atviručių taip skamba ir nėra 
abejonės, jog laimė ir sveikata tai tikras turtas. Dabar 
perskaitykit laišką, kuri Mrs. Agnes Vanek iš Eager PL, 
Baltimore, Md., atsiuntė mum 20 d. gruod. 1918 m.
„Kentėjau ligą laiką nuo blogo ūpo ir negalėjau nieku 
nusilinksminti kol Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kar
taus vyno nesugrąžino mane atgal į gerą ūpą ir aš jau
čiuosi dabar lyg atgimusi. Blogas upas, galvos skaudė
jimas, nervuotumas ir tt. tai nuolat paeina iš vidurių be
tvarkės ir tokiose dėtose Trinerio Amerikinis Eliksiras 
duoda tikrą pagelbą. Aptiekose $1.10. Nuo nušalimų, 
pasitempimų, sutinimų, reumato ir neuralgijos skaudu
lių. lumbego, etc. nėra geresnio vaisto per Trinerio Lini- 
mentą. 35 ir 65c. Aptiekose, krasa 45 ir 75c. — Joseph 
Triner Company, 1333—1343 S. Ashland Ave. Chi
cago, Ill. /
* * *-m * +-k*-k* *-k +•+* -n ¥ ** +

Skaitykit „Žvaigždę”.
***************** *****************

Trit translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa..
January 9 i9x9, as required by the Act of October 6, 1917.

IŠTEKĖJO UZ SEPTYNIŲ KAREIVIU, KAD GAUT’*' 
PAŠALPA.

New Yorrk, 4 d. sausio. Tyrinėtojai susekė, kad vie 
na moteriškė gaudavo pinigišką pašalpą kartu nuo sep- t’ 
tynių kareivių „savo vyrų” — už kurių ištekėjo pirm net 
jie iškeliavo i užjurį karės tarnyston!

~~~ ’
Svarbus veikalas.

New Yorko ir apielinkės lietuviai katalikai dirba la
bai naudingą Lietu vai darbą. Tenykštė Lietuvių katali
kų Tiesos Draugija išleidžia anglų kalboje knygą po ant— 
galviu „The History of the Lithuanian Nation and its 
Present National Aspirations." Toje knygoje išrėdyta 
visas klaidingumas lenkų argumentų, jieškančių prijun
gimo Lietuvos žemių. Teipgi juridiškais argumentais ir 
istoriškais faktais parodyta, kad Lietuva turi būti nepri
gulminga Valstija. Knyga atspausta vienos iš garsiausiu. 
Amerikoje firmų—Scribner Sons Press, kurios leidiniai- , 
visoje Amerikoje turi vardą. Knyga atspausta ant labai 
geros popierbs — 160 puslapių. Apdarai audeklo kuo- 
puikiausi papuošti Lietuvos žirgvaikiu.

Ta knyga būsianti išsiuntinėta visiems Amerikos. 
Anglijos ir Prancijos diplomatams senatoriams ir kon- 
gresmanams, teipgi laikraščių redakcijoms ir viešiems 
knygynams.

Padengimui lėšų atspaudimo ir ekspedicijos New 
Yorko ir apielinkės klebonai ir žymesni lietuviai katali 
kai yra paaukoję žymias aukas, po 50 dolerių, kiti net pa 
šimtine.

Prezidentui Wilsonui ir T ūkas konferencijos atsto
vams padaryta teip va linama E lition de Luxe, apdaryta, 
skūriniais apdarais.

Kiekvienas anšviestesnis lietuvis privalo turėti Ca- 
knygą savo namuose, kad. prisiėjus reikalui, gilėtų km 
pasigirti prieš sVetimta įčius. Au lakto an Jaru j-.s ta kny
ga kainuoja 1 d oi. 25 c, Edition de Lux ? $10 skurosapda- 
ruose.

Užsakymus galima duoti „Žvaigždės” redakcijoje arba 
pas.

Lietuvių Katalikų Tiesos Draugijos iždininką, kurio 
adresas: ,

Rev. A. Kodis, 207 York Str., Brooklyn, N. Y.

CEDYK
Naudodamas atsakančias lempas!

J ei esi tikras, kad visos elektrikinės 
lempos tavo namuose ar krautuvėje 
vadinasi MAZDA tuomet turi di
džiausią naudą už savo pinigus.

Tos lempos duoda trissyk tiek 
šviesos už tą pačią elektriką kaip ir 
senoviškos lempos, o nors daugiau 
truputi kainuoja jų in vedimas, ilgiau 
naudojant tečiaus jos padaro daug 
užčedo.

Atsimink vardą = MAZDA - ir 

nedaleisk savo namuose kitokių lem
pų naudot.

THE PHILADELPHIA ELECTRIC CO

Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus dldelese bonkose. Reikalauk geriausiu, Kr.
Paln-Expeller, persitikrink ar yra JKARA, vaisbaženklis ant baksiuko. 35 centai Ir (j»» ceutui ui- 

bonkutę. Gaunamos visose aptiekose, ar tiesiog is labortorijos.
F. AD. RICHTER A CO., 7-1-80 Washington St, New Verk. j

rxpn.it

'MBOTIRIC,

DRAUGAS NELAIMĖJE!
Mainieriai, mechanikai, audėjai, fabrikus ir sinp visokie 
darbininkai, dirbanti viduj ir lauke, yra amžini draugai

I

JiN
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PAIN-EXPELLER
Jan anvil's penkios-dešimtys metu 
kaip šita pink! gyduole yra var
iuojama su geriausioms pasek
mėms. išgydymui r u mat i z m o, 
skausmu krutinėję, donose ir rau
menyse, neuralgijos, strėnų die
gimą, šalčio ir kosulio.

rxpn.it
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Sekančias knygas patariame skaity
ti visiems lietuviams katalikams:

' ■' n t irit redakcijoje. ' 1 '

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius.' Vertė 'Ge " 
rutie. Antra laida. Sbenan/Joąh., Pa., .. 
188 pusi. , . , 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. VertėSelimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488

,, , pusi. _ 2,50
At,r .Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.

. ‘ Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
: Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vu oš vi s. Apysaka iš lietuvių gyveni-
‘ ‘ mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah;

: >< Pa., 63 pusi. . l r. 15
biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki

mų Lietuvoje. Parašė Jonas , Kmitąs. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar- 
dinolp Wiseman ’o. Vertė Vytautas. She-

1.00
apysakėlės. 

Shenanddah,
10

Para?j Pra
eičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 push.

. nandoah, Pa. 354 pusi.
-Gyvačių Karalius, ir kitos 

Parašė Ksaveras Vanagėlis, 
Pa., 31 pusi.

. (‘ kelionės no Europa ir Azija.

.Slapus ir anapus graho. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

-'' Sodžionių Teologija. Parašė^. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas. 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
' Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė- 'r: 

je. Shenandoah, Pa. 1907 m. ' ' <60 h
S'usiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 

gyvenimo. Parašė J. Gerutis. SJienan- 
doah,.Pa., 62 pusL . t B.z-. 20

..bocijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko,., ... 
nori? Parašė kun. A. Civinakaa. Shenan
doah, Pa., J 24 pūsi. ’ 10

kaulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragane. apysakė
lės. Shenandoah, Pa.-62 pusi. - - 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan- j-o 
doah, Pa., 47 pusi.

Bell Phone Dickinson 3905 M. Į 

Dr. Ignotas Stankus I 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvi! Daktaras ir Chirurgas. 
Ofiso Valandai;

Nuo 9 rito iki S po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M. 

Nedaliomis iki 4 po pietų.

j O—O—O—O—O—O—O—D—

Prisiuskit
' f- * • A

Prenumeratą už
,,Žvaigždė.’*

J---- O-----o—i-o-----O—fO-—O---- 0—0

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d.'gruod. 1917 ir 

Ilaikė -1'918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose-Valstijose progų 
padėt valdžiai laimėti 1-aię-rir įdėti savo pinigus į Buy. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žrrcįi s nepaisant kaip jis bėdinas (te
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą. ''

'.02 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
.•kuroti apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

į. -laktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan-
deah, Pa., 69 pusi. 25

(‘vakarės gret Leman o ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

Kataliku Spaudos Platintojams.

llpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan- j
doah, Pa., 68 pusi. . 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
F. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
tašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pušį. 10

Kardinolo Mercier gromata apie'Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5'

Kun. Dr. M* Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908m.
187 pusi. 75

lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

-Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu- 
vos raštininkai, žymląsm vyrai ir typąi. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
260 pusi. 1.50

Kataliku spauda platindami gerbiami klebonai ir geros 
valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių 
knygų:
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKĖ

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
8ODZION1U TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AŽIJA^Pranaičių Julės

(su apdarais) 2.25
SKAITYMAI TS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.50
IŠPAŽINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gąulois, 60c.
DELK0 MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko - 10c
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 25c.
FABIJOLA, Kard. Wiaemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiamu pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adręsuokit
A. Milukas & Co.

’3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke
94 Hull Ave.

Maspeth, L. I.
New Yorlt City.

Kada surinksite 16.užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 191 8 jis bus 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje* 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia^ 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomisjųs gaunate .veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ąnt 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite s tamponais^ 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prie& 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.4(9, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriant 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 1O dienu 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitai* 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 1910 
m. ir perleisiCją paštui sekantį gruodį, gausite 4.23 o-

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
Aun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

-Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 

pusi. ' 50
MūaųBocijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie- 

; tavoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitas. T'l
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., ir

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She- 
■aandoah. Pa., 89 pusi. 25

■ Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Krmite. Lietuviškai vęrtė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. • 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

JP**akyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

.'^Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidį- ,'fj r. ■

IS KELIONĖS
PO

EUROPA IR AZIJA S
* * a

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųsies veikalas, O 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais).
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bei- čjg 

: gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- M 
ropejiška kare. Tie aprašymai papuošti dange- 
liu iliustracijų. -;- -:- -:- -:- -:- -:- Sga
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai Zįspu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, S 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
jos, Kaspijos ir Kaukazo”žemių ir anų žmonių, nf 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos

' sostiniu, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu W 
lietu vių naujokynių istorijos tose vietose. -:- E* 
Knygos kaina...........................................2 dol.
Audeklo apdarais 2.25 ja!
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais 3.50

mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper
Str., Rrooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kųn. A. Milukas. Visi.keturi to-

Drūtsais audeklo apdarais
Skuroa apdarais, paauksuotais kraštais

8.00
8.60

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti.visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,

■ris 4 WHARTON ST;, PHILADELPHIA. PA.

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį »
M. M. ŠLIKAS ►

LIETUVIS ADVOKATAS k
OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.

South Pihladelphia, Pa. *

Namų telefonas: Lmbard 1272
Utarninko ir Ketverge vakarais būna „žvaigždės” ' 

Spaustuvėje '
3654 RICHMOND ST.

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na- T 
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso- 
<ias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo 
visokias popieras. daro kontraktus, parūpina drau— ► 

'gyatėma charter’ius ir tt. ' s

A A S DRUKUOJa:
f ( KNYGAS, cirkuliorius, tikietus, konstitui 

į VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
Y ? VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. ^tSIGRAUD

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

.............. .. ...............

* “ŽVAIGŽD
— SPAUSTUVE

\( ATLIEKA VISUS DRUKORISl

J DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI:

Kreipkis ant adreso;
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